== \.
ﬁ \4 “ : **
L 4 '._vn
|
—_L% ** x **

ITCS "VITALE GIORDANO”
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE
Piazzale G. Rodari Bitonto - tel. (fax) 0803741816-3746712
Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728
E-mail: dirigente@itcbitonto.it
Sito internet: http://www.itcbitonto.it
CIRCOLARE N. 25 Al DOCENTI

ALLE FAMIGLIE
SEDE

OGGETTO: RESTITUZIONE RISULTATI PROVE INVALSI AS 2013 2014

L’INVALSI con nota del 29 settembre 2014 ha restituito a questo Istituto i risultati delle prove di
Italiano e matematica relative alle seconde classi per I’'anno scolastico 2013 2014. | risultati sono
visibili sul sito : http://invalsi-dati.cineca.it

con un nome utente e password che possono essere forniti dal dirigente scolastico.

Nella seguente circolare sono riportate le tavole relative ai risultati generali delle prove di
Italiano e Matematica per tutte le classi e per I'lstituto confrontate il sistema scuola e con altri
istituti Tecnici.

Tavola 1A - Italiano
Istituzione scolastica nel suo complesso

(Bl GlEE T vy Differenza nei risultati

Media del al netto .

punteggio del cheating (ﬁ:n;%g;c’l):srgsgéﬂill? Background familiare Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio s T
Classi/lstituto percentuale nella stessa scala p o mediano s PUGLI? Sud5 Italia5 percentualg percenn?ale

delaclhr:eeattti%gla rade<|)rto background f%miliare degli studenti (0,0) (0,0) (0,0) osservato
nazi%’;ale o Sl

316011071001 61,2 196,7 +16.,6 medio-alto e 4> 4> 63,0 2,7
316011071002 58,8 188,6 +14,1 medio-basso €« > i 60,3 2,6
316011071003 61,9 194,3 +17,3 basso i > D> 70,4 12,0
316011071004 56,8 182,6 +12,1 basso €« > ; 61,6 7.8
316011071005 57,4 1845 +12,7 basso €« > ; 61,3 6,4
316011071006 54,8 181,1 +10,2 basso €« > ; 54,8 00
316011071007 60,2 190,3 +15,7 basso > £ &> 67,2 10,4
BATD220004 58,9 188,8 +14,1 basso €« > ; 62,9 607


mailto:dirigente@itcbitonto.it
http://www.itcbitonto.it
http://invalsi-dati.cineca.it

Classi/lstituto

316011071001

316011071002

316011071003

316011071004

316011071005

316011071006

316011071007

BATD220004

Media del
punteggio
percentuale
al netto
del cheating™

61,2

58,8

61,9

56,8

57,4

54,8

60,2

58,9

Esiti degli studenti
al netto
del cheating
nella stessa scala
del
rapporto
nazionale *°

196,7

188,6

194,3

182,6

184,5

181,1

190,3

188,8

Tavola 1B - Matematica

Classi/lstituto

316011071001

316011071002

316011071003

316011071004

316011071005

316011071006

316011071007

BATD220004

Media del
punteggio
percentuale
al netto
del cheating™

57,0

53,1

53,1

48,7

48,8

49,5

45,7

51,2

Istituzione scolastica nel suo complesso

Esiti degli studenti
al netto
del cheating
nella stessa scala
del
rapporto
nazionale

210,1

202,2

187,9

190,3

189,8

181,4

161,2

190,0

Istituto tecnico

Differenza nei risultati
(punteggio percentuale)
rispetto a classi/scuole

con
background familiare
simile

+12,8
+10,2
+13,3
+8,2
+8,8
+6,1
+11,5

+12,6

Differenza nei risultati
(punteggio percentuale)
rispetto a classi/scuole

con
background familiare
simile 2

+20,5
+16,6
+16,6
+12,1
+12,2
+13,0

+9,2

+14,9

Background familiare Punteggio Punteggio Punteggio

mediano
degli studenti **

medio-alto

medio-basso

basso

basso

basso

basso

basso

basso

Background familiare Punteggio Punteggio Punteggio

mediano
degli studenti **

medio-alto

medio-basso

basso

basso

basso

basso

basso

basso

PUGLIA
(57,8)°

$ » €« § § » § »
> > § > > > > o

PUGLIA
0.0)°

EEEEEEE

Sud
(55,3)°

Sud
00)°

> § > > > > > »

Italia
(60,0 °

« § ©« « « » &« »

Italia
0.0)°

> @« § § § » » »

Punteggio
percentuale
osservato °

63,0

60,3

70,4

61,6

61,3

54,8

67,2

62,9

Punteggio
percentuale
osservato °

66,0

58,5

69,7

53,4

56,6

63,9

70,6

62,8

cheating in
percentuale

2,7

2,6

12,0

7,8

6,4

0,0

cheating in
percentuale

13,6

9,2

23,7

8,9

13,8

22,5



Classi/lstituto

316011071001

316011071002

316011071003

316011071004

316011071005

316011071006

316011071007

BATD220004

Istituto tecnico

Esstﬁldii?i“ Differenza nei risultati
Media d_el = e (punteggio . ; ; ; ;
punteggio Gt e percentuale) Background familiare Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio cheating in
percentuale - stessg rispetto a mediano PUGLIA Sud ltalia percentuale e
al netto cala del classi/scuole con degli studenti * (47,8)°  (44,6)°  (48,9)° osservato ® P
del cheating™® e background familiare
naz%aale o simile *
57,0 210,1 +17,4 medio-alto t t t 66,0 13,6
53,1 202,2 +13,6 medio-basso t t t 58,5 9,2
53,1 187,9 +13,6 basso t t t 69,7 23,7
48,7 190,3 +9,1 basso . '!- . 53,4 8,9
488 189,8 +9,2 basso . '!- . 56,6 13,8
495 181,4 +9,9 basso . '!- . 63,9 225
45,7 161,2 +6,1 basso €« > i 70,6 353
51,2 190,0 +13,2 basso t t t 62,8 17,9

| risultati saranno oggetto di discussione nel prossimo collegio dei docenti. | docenti e le
famiglie che vogliano conoscere come leggere i risultati possono collegarsi al seguente link per la
guida multimediale (o al file pdf della guida):

http://www.komedia.it/invalsi/home.html

Per altre informazioni rivolgersi al Dirigente scolastico.

BITONTO 30 SETTEMBRE 2014 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ARCANGELO FORNELLI


http://www.komedia.it/invalsi/home.html

