







ITCS "VITALE GIORDANO" ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE

Piazzale G. Rodari Bitonto - tel. (fax) 0803741816-3746712 Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728

E-mail: dirigente@itcbitonto.it
Sito internet: http://www.itcbitonto.it

CIRCOLARE N. 25

AI DOCENTI ALLE FAMIGLIE SEDE

OGGETTO: RESTITUZIONE RISULTATI PROVE INVALSI AS 2013 2014

L'INVALSI con nota del 29 settembre 2014 ha restituito a questo Istituto i risultati delle prove di Italiano e matematica relative alle seconde classi per l'anno scolastico 2013 2014. I risultati sono visibili sul sito: http://invalsi-dati.cineca.it

con un nome utente e password che possono essere forniti dal dirigente scolastico.

Nella seguente circolare sono riportate le tavole relative ai risultati generali delle prove di Italiano e Matematica per tutte le classi e per l'Istituto confrontate il sistema scuola e con altri istituti Tecnici.

Tavola 1A - Italiano

	Istituzione scolastica nel suo complesso									
Classi/lstituto	Media del punteggio percentuale al netto del <i>cheating</i> ^{1a}	Esiti degli studenti al netto del <i>cheating</i> nella stessa scala del rapporto nazionale	Differenza nei risultati (punteggio percentuale) rispetto a classi/scuole con background familiare simile ²	Background familiare mediano degli studenti ^{3 4}	Punteggio PUGLIA (0,0) ⁵	Punteggio Sud (0,0) ⁵	Punteggio Italia (0,0) ⁵	Punteggio percentuale osservato ⁶	cheating in percentuale	
316011071001	61,2	196,7	+16,6	medio-alto	**	(43)	(4)	63,0	2,7	
316011071002	58,8	188,6	+14,1	medio-basso	**	⇔	-	60,3	2,6	
316011071003	61,9	194,3	+17,3	basso	**	(**)	(**)	70,4	12,0	
316011071004	56,8	182,6	+12,1	basso	**	**	#	61,6	7,8	
316011071005	57,4	184,5	+12,7	basso	**	**	-	61,3	6,4	
316011071006	54,8	181,1	+10,2	basso	**	**	-	54,8	0,0	
316011071007	60,2	190,3	+15,7	basso	**	**	**	67,2	10,4	
BATD220004	58,9	188,8	+14,1	basso	*	**	-	62,9	6,0 ⁷	

Istituto tecnico										
Classi/Istituto	Media del punteggio percentuale al netto del <i>cheating</i> ^{1a}	Esiti degli studenti al netto del <i>cheating</i> nella stessa scala del rapporto nazionale ^{1b}	Differenza nei risultati (punteggio percentuale) rispetto a classi/scuole con background familiare simile ²	Background familiare mediano degli studenti ^{3 4}	Punteggio PUGLIA (57,8) ⁵	Punteggio Sud (55,3) ⁵	Punteggio Italia (60,0) ⁵	Punteggio percentuale osservato ⁶	cheating in percentuale	
316011071001	61,2	196,7	+12,8	medio-alto	•	•	•	63,0	2,7	
316011071002	58,8	188,6	+10,2	medio-basso	**	•	-	60,3	2,6	
316011071003	61,9	194,3	+13,3	basso	•	•	•	70,4	12,0	
316011071004	56,8	182,6	+8,2	basso	**	•	-	61,6	7,8	
316011071005	57,4	184,5	+8,8	basso	**	•	-	61,3	6,4	
316011071006	54,8	181,1	+6,1	basso	-	**	-	54,8	0,0	
316011071007	60,2	190,3	+11,5	basso	•	•	*	67,2	10,4	
BATD220004	58,9	188,8	+12,6	basso	**	•	-	62,9	6,0 7	

Tavola 1B - Matematica

Istituzione scolastica nel suo complesso									
Classi/lstituto	Media del punteggio percentuale al netto del <i>cheating</i> ^{1a}	Esiti degli studenti al netto del <i>cheating</i> nella stessa scala del rapporto nazionale ^{1b}	Differenza nei risultati (punteggio percentuale) rispetto a classi/scuole con background familiare simile ²	Background familiare mediano degli studenti ^{3 4}	Punteggio PUGLIA (0,0) ⁵	Punteggio Sud (0,0) ⁵	Punteggio Italia (0,0) ⁵	Punteggio percentuale osservato ⁶	cheating in percentuale
316011071001	57,0	210,1	+20,5	medio-alto	•	•	•	66,0	13,6
316011071002	53,1	202,2	+16,6	medio-basso	•	•	1	58,5	9,2
316011071003	53,1	187,9	+16,6	basso	•	•	•	69,7	23,7
316011071004	48,7	190,3	+12,1	basso	**	•	**	53,4	8,9
316011071005	48,8	189,8	+12,2	basso	**	•	**	56,6	13,8
316011071006	49,5	181,4	+13,0	basso	**	•	**	63,9	22,5
316011071007	45,7	161,2	+9,2	basso	**	**	-	70,6	35,3
BATD220004	51,2	190,0	+14,9	basso	•	•		62,8	17,9 7

	al netto del <i>cheating</i> ^{1a} scala del rapporto nazionale ^{1b} cosservato ⁶ classi/scuole con background familiare simile ² degli studenti ^{3 4} (47,8) ⁵ (44,6) ⁵ (48,9) ⁵ osservato ⁶ percentuale								
Classi/Istituto	punteggio percentuale al netto	studenti al netto del cheating nella stessa scala del	(punteggio percentuale) rispetto a classi/scuole con background familiare	mediano	PUGLIA	Sud	Italia	percentuale	
316011071001	57,0	210,1	+17,4	medio-alto	•	•	•	66,0	13,6
316011071002	53,1	202,2	+13,6	medio-basso	•	•	•	58,5	9,2
316011071003	53,1	187,9	+13,6	basso	•	•	•	69,7	23,7
316011071004	48,7	190,3	+9,1	basso	**	•	**	53,4	8,9
316011071005	48,8	189,8	+9,2	basso	**	•	**	56,6	13,8
316011071006	49,5	181,4	+9,9	basso	**	•	**	63,9	22,5
316011071007	45,7	161,2	+6,1	basso	**	**	-	70,6	35,3
BATD220004	51,2	190,0	+13,2	basso	•	•	•	62,8	17,9 ⁷

I risultati saranno oggetto di discussione nel prossimo collegio dei docenti. I docenti e le famiglie che vogliano conoscere come leggere i risultati possono collegarsi al seguente link per la guida multimediale (o al file pdf della guida):

http://www.komedia.it/invalsi/home.html

Per altre informazioni rivolgersi al Dirigente scolastico.

BITONTO 30 SETTEMBRE 2014

IL DIRIGENTE SCOLASTICO ARCANGELO FORNELLI